

KASTRUP Vinduet Holding ApS

Mosebyvej 40, 7500 Holstebro

CVR-nr. 31 17 87 70

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Johann Habring
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	KASTRUP Vinduet Holding ApS Mosebyvej 40 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 31 17 87 70
	Stiftet: 1. januar 2008
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Johann Habring, formand Johann Pichler Lasse Kastrup Hans Ladekjær Jeppesen
Direktion	Lasse Kastrup, adm. direktør
Revision	ERNST & YOUNG, Godkendt Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	IFN Beteiligungs GmbH, Østrig
Dattervirksomheder	KASTRUP A/S, Holstebro KASTRUP Ejendomme ApS, Holstebro

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	12.297	6.365	8.778	8.159	-591
Resultat før finansielle poster	12.173	6.062	8.738	8.132	-616
Finansielle poster, netto	-1.939	-2.994	-2.786	-2.880	-5.456
Årets resultat	10.720	4.000	6.443	5.979	-4.702
Balance:					
Balancesum	133.968	138.953	147.394	150.785	148.025
Egenkapital	84.612	49.795	46.628	39.885	34.191
Egenkapital inkl. ansvarlig lånekapital	103.612	86.435	83.268	76.525	70.831
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-16.229	-12.164	-11.655	-5.286	1.889
Investeringsaktivitet	13.182	15.140	14.643	5.311	188
Finansieringsaktivitet	-2.140	-3.000	-3.000	0	-3.936
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	63,2	35,8	31,6	26,5	23,1
Egenkapitalforrentning	16,0	8,3	14,9	16,1	

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Der er i regnskabsåret 2015 foretaget ændring af indregning af immaterielle anlægsaktiver. Sammenligningstal for 2014 er tilrettet ovenfor. Tidligere regnskabsår er ikke tilrettet, idet ændringerne kun har meget begrænset effekt på nøgletallene.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at eje kapitalandele i KASTRUP A/S og KASTRUP Ejendomme ApS samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 12.297 t.kr. mod 6.365 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 10.720 t.kr. mod 4.000 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 84.612 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 63,2 % af de samlede aktiver på 133.968 t.kr., hvilket er en stigning på 27,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Der er i regnskabsåret sket ændringer i selskabets ejerkreds. Den nye ejerkreds forventer, at selskabets positive udvikling fortsætter.

Som konsekvens af ændringen i selskabets ejerkreds er den tidligere ejerkreds' ansvarlige lånekapital blevet indfriet med 36.600 t.kr. Samtidig er selskabets kapitalstruktur blevet styrket med en kapitaludvidelse på 24.000 t.kr. og en ansvarlig lånekapital på 19.000 t.kr.

Den forventede udvikling

Aktivitetsniveauet i de tilknyttede virksomheder forventes samlet set stigende for det kommende år.

På baggrund af ovennævnte forventes et resultat bedre end indeværende års resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>12.296.818</u>	<u>6.364.957</u>
Bruttoresultat	12.296.818	6.364.957
Administrationsomkostninger	<u>-123.733</u>	<u>-302.650</u>
Resultat før finansielle poster	12.173.085	6.062.307
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	114.634	134.052
Finansielle indtægter	5.252	0
1 Finansielle omkostninger	<u>-2.058.781</u>	<u>-3.127.951</u>
Resultat før skat	10.234.190	3.068.408
Skat af årets resultat	<u>485.953</u>	<u>931.948</u>
Årets resultat	10.720.143	4.000.356
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>10.720.143</u>	<u>4.000.356</u>
Disponeret i alt	10.720.143	4.000.356

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	132.187.681	132.975.932
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>132.187.681</u>	<u>132.975.932</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>132.187.681</u>	<u>132.975.932</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	3.466.130
Udskudte skatteaktiver	0	1.294.386
Tilgodehavende selskabsskat	1.780.339	1.216.057
Tilgodehavender i alt	<u>1.780.339</u>	<u>5.976.573</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>462</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.780.339</u>	<u>5.977.035</u>
Aktiver i alt	<u>133.968.020</u>	<u>138.952.967</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
3 Anpartskapital	47.015.760	36.300.000
4 Overkurs ved emission	0	0
5 Overført resultat	37.596.007	13.494.730
Egenkapital i alt	84.611.767	49.794.730
Gældsforpligtelser		
6 Ansvarlig lånekapital	19.000.000	36.640.000
7 Gæld til pengeinstitut	0	5.500.000
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.000.000	42.140.000
7 Kortfristet del af langfristet gæld	0	3.000.000
Gæld til pengeinstitut	30.167.477	24.981.265
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	18.347.911
Anden gæld	188.776	689.061
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.356.253	47.018.237
Gældsforpligtelser i alt	49.356.253	89.158.237
Passiver i alt	133.968.020	138.952.967
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Årets resultat	10.720.143	4.000.356
10 Reguleringer	-10.843.876	-4.303.006
11 Ændring i driftskapital	-15.382.065	-9.387.365
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-15.505.798	-9.690.015
Renteindbetalinger og lignende	119.887	134.052
Renteudbetalinger og lignende	-2.058.781	-3.127.951
Pengestrøm fra ordinær drift	-17.444.692	-12.683.914
Betalt selskabsskat	1.216.057	520.393
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-16.228.635	-12.163.521
Modtagne udbytter	13.181.961	15.140.195
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	13.181.961	15.140.195
Optagelse af langfristet gæld	19.000.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-45.140.000	-3.000.000
Kontant kapitalforhøjelse	24.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.140.000	-3.000.000
Ændring i likvider	-5.186.674	-23.326
Likvider 1. januar	-24.980.803	-24.957.477
Likvider 31. december	-30.167.477	-24.980.803
Likvider		
Likvide beholdninger	0	462
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-30.167.477	-24.981.265
Likvider 31. december	-30.167.477	-24.980.803

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	436.079	1.517.035
Andre renteomkostninger	<u>1.622.702</u>	<u>1.610.916</u>
	<u>2.058.781</u>	<u>3.127.951</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	<u>184.085.088</u>	<u>184.085.088</u>
Kostpris 31. december	<u>184.085.088</u>	<u>184.085.088</u>
Nedskrivninger 1. januar	-5.641.916	-2.528.450
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	18.792.138	12.860.276
Regulering primo vedrørende ændring af regnskabspraksis	0	-602.247
Regulering til primo	0	570.000
Udbytte	-13.181.961	-15.140.195
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi	<u>96.892</u>	<u>-801.300</u>
Opskrivninger 31. december	<u>65.153</u>	<u>-5.641.916</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-45.467.240	-38.971.920
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-6.495.320</u>	<u>-6.495.320</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-51.962.560</u>	<u>-45.467.240</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>132.187.681</u>	<u>132.975.932</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>77.943.808</u>	<u>84.439.128</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
KASTRUP A/S	Holstebro	100 %
KASTRUP Ejendomme ApS	Holstebro	100 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	36.300.000	36.300.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>10.715.760</u>	<u>0</u>
	<u>47.015.760</u>	<u>36.300.000</u>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Kapitalforhøjelse den 28. august 2015 på 10.715.760 kr. til kurs 223,97.

4. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	13.284.240	0
Overført til overført resultat	<u>-13.284.240</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	13.494.730	10.327.921
Regulering til primo af tilknyttede virksomheder	0	570.000
Korrektion som følge af ændret praksis i tilknyttet virksomhed	0	-602.247
Årets overførte resultat	10.720.143	4.000.356
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi i tilknyttede virksomheder	96.894	-801.300
Overført fra overkurs ved emission	<u>13.284.240</u>	<u>0</u>
	<u>37.596.007</u>	<u>13.494.730</u>

6. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	<u>19.000.000</u>	<u>36.640.000</u>
	<u>19.000.000</u>	<u>36.640.000</u>

Det ansvarlige lån kan til enhver tid indfries af selskabet, mens långiver kan kræve lånet indfriet med 6 mdr. varsel dog tidligst 31. december 2023.

Noter

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Ansvarlig lånekapital	0	19.000.000	19.000.000	36.640.000
Gæld til pengeinstitut	0	0	0	8.500.000
	<u>0</u>	<u>19.000.000</u>	<u>19.000.000</u>	<u>45.140.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 132.188 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution overfor den tilknyttede virksomhed KASTRUP A/S' gæld til pengeinstitut, der på balancedagen udgør 1.201 t.kr.

Selskabet kautionerer overfor den tilknyttede virksomhed KASTRUP A/S' finansielle leasinggæld, der på balancedagen udgør 9.013 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution overfor den tilknyttede virksomhed KASTRUP Ejendomme ApS' gæld til pengeinstitut, der på balancedagen udgør 483 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelsen udgør estimeret 0 t.kr.

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
10. Reguleringer		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-12.296.818	-6.364.957
Finansielle indtægter	-119.886	-134.052
Finansielle omkostninger	2.058.781	3.127.951
Skat af årets resultat	-485.953	-931.948
	<u>-10.843.876</u>	<u>-4.303.006</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	3.466.130	-755.903
Ændring i leverandørgæld, gæld til tilknyttede virksomheder og anden gæld	-18.848.195	-8.631.462
	<u>-15.382.065</u>	<u>-9.387.365</u>